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Sveriges Tandläkarförbund delar utredningens analys av att de fyra forskningsaktörerna inom den 
statliga forskningsfinansieringen inte till fullo kunnat leva upp till sitt uppdrag. Huvudproblemet 
för myndigheterna har varit att de inte fått samarbetet sinsemellan att fungera. Ett annat allvarligt 
problem är att myndigheterna inte kunnat komplettera varandra i gemensamma satsningar. 
 
Ytterligare en svaghet med nuvarande struktur är den byråkratiska och tidsödande hanteringen av 
ansökningar. Beredningsprocessen och ansökningarna har tagit alldeles för mycket av 
myndigheternas tid. Att forskare inom såväl medicinsk som odontologisk klinisk forskning avstår 
att söka medel från Vetenskapsrådet för att processen är alldeles för tunggrodd är inte ett bra betyg 
till myndigheten. 
 
Tandläkarförbundet stödjer utredningens förslag om en mer genomgripande organisatorisk 
förändring och bildandet av en sammanhållen Forsknings- och innovationsmyndighet med fyra 
forskarstyrda ämnesråd. En sammanhållen myndighet skulle kunna stå för en starkare koppling 
mellan grundforskning och tillämpad forskning. För att skapa värde i en organisationsförändring är 
det viktigt att uppgifterna för den nya myndigheten förändras och att nya strukturer byggs. För att 
frigöra tid, både för myndigheten och enskilda forskare, måste beredningsprocessen förändras. Vid 
sammanslagningen är det också viktigt att värna om det som varit de fyra rådens styrka, närhet och 
flexibilitet, den nya myndigheten får inte bli en koloss med tung byråkrati. 
 
Tandläkarförbundet stödjer iden om införandet av ett nytt råd för medicin och hälsa. Rådet skulle 
jämfört med Vetenskapsrådet få ett bredare ansvar för hälsoforskning. Denna organisation skulle 
tex kunna skapa förutsättningar för en bättre interaktion mellan kliniska behov och forskning. 
Rådet skulle också få lättare att verka för att nya forskningsrön verkligen leder till att nya 
behandlingsmetoder implementeras i sjukvården. 
 
Avslutningsvis vill Tandläkarförbundet poängtera att det har varit svårt att ställning till 
utredningen eftersom dess förslag bygger på att regeringen först måste ta ställning till andra 
utredningsförslag tex Resursutredningens förslag om hur universitetens basfinansiering ska 
hanteras.  
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